
Bakkely Skov

Velkommen til Bakkely SkovVærd at opleve
Bakkely Skov er en ung skov. De første træer blev plantet i 
1996, og skoven har fået navn efter Bakkelygård, som har 
lagt jord til skoven.

I det skovfattige Vestsjælland er skoven meget brugt til 
rekreative aktiviteter eller bare en skovtur. 

På egnen omkring skoven er der dannet en forening, 
”Vemmelev Skovlav”, som deltager i skovens drift og  
arrangerer forskellige aktiviteter.

Adresse: Slagelse Landevej 128, 4241 Vemmelev.

Areal: Skovbevokset 44 ha. Åbne arealer 18 ha.

Naturen: Skoven på 62 ha er plantet på frodig jord, og 
består hovedsageligt af løvtræer; Eg, ask, bøg, lind, birk  
og fuglekirsebær. Mosaikken af løv- og nåletræ og åbne 
arealer skaber stor afveksling i naturen.

Dyreliv: I det åbne landskab har skoven hurtigt tiltrukket 
en fast bestand af bl.a. rådyr, hare, ræv og fasan. Mange 
småfugle trives i skovbrynene.

Sov under stjernerne   
I skovens sydlige del, ved en lille sø, ligger lejrpladsen  
med sheltere og plads til telte, hvor man kan overnatte  
og få en helt særlig naturoplevelse. Her findes også en 
picnicplads. Book og læs mere på www.udinaturen.dk

Ridestier 
På trods af skovens begrænsede størrelse er der 4 km 
afmærket ridesti i skoven, som bruges af både lokale 
ryttere og ridegæster fra et større opland. Parkering med 
hestetrailer kan ske på skovens tre p-pladser. Se kortet.

Hundeskov 
I hundeskoven er der god plads til både hunde og menne-
sker. Med et areal på 25 ha er det en ganske stor hunde- 
skov. Husk at du skal have fuld kontrol over din hund, når 
du slipper hunden løs i hundeskoven.

Mountainbike-spor 
I skovens nordlige del er der anlagt et MTB-spor på 2,6 km 
som ensrettet singletrack. Start fra p-pladsen ved Bakkely- 
gård, og tag hensyn til andre skovgæster, især hvor sporet 
krydser vandre- og rideruter. Det er en forholdsvis let rute, 
men dog også med en udfordrende strækning  på en 
skrænt med 25 højdemeter. 

Mad fra naturen 
I Bakkely Skov er der plantet mange hyldetræer. Især i 
skovbrynene mod vest er der gode muligheder for at 
plukke hyldeblomster til saft eller modne hyldebær senere 
på året. Husk at ubehandlede, modne hyldebær er giftige, 
men når de har kogt i mindst 15 min., kan du spise dem.

Skovstuen 
Skovstuen er et forsamlingslokale i en af Bakkelygårds 
længer, som kan lånes i forbindelse med arrangementer 
i skoven. Udlån af Skovstuen administreres af Vemmelev 
Skovlav. Læs mere om regler og booking på  
www.vemmelevskovlav.dk 
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TIL FODS  Du må færdes til fods overalt døgnet rundt, året rundt, 
men ikke nærmere end 50 m fra beboelsen på Bakkelygård. 

MED HUND  Din hund skal være i snor i Bakkely Skov. Dog må 
hunden gå løs i hundeskoven, hvis du har fuld kontrol over den.

PÅ CYKEL  Du må cykle på skovvejene og på MTB.sporet.  
Tag hensyn til skovens øvrige brugere, og undlad at cykle i  
det åbne terræn. 

TIL HEST  Du må ride ad den afmærkede ridesti samt i skov- 
bunden og ad skovveje og stier, som er mere end 2,5 m brede. 
Det er ikke tilladt at ride på de åbne arealer, med mindre der er 
anvist en ridesti. 

Læs mere i Naturstyrelsens digitale naturguide til  
Skovene ved Storebæltskysten på www.naturstyrelsen.dk, 
eller find inspiration på www.udinaturen.dk  
– Danmarks guide til oplevelser i naturen.
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Bakkely Skov

www.naturstyrelsen.dk

Tlf. 72 54 30 00



Træbingo
I Bakkely Skov blev der i 1990’erne plantet en masse for-
skellige træer. Flest løvtræer, men også enkelte nåletræer.  
I dag er mange af træerne allerede blevet store. 

Gå på opdagelse mellem træerne. Kig på bladene, saml 
blade i skovbunden eller tag et billede med din telefon.  
Hvor mange forskellige træer kan du finde?
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